
 
Keskeisten toimijoiden roolit suomalaisessa Keilailussa 
 

Suomen Keilailuliiton, jäsenliiton, seurojen ja keilahallien roolit ovat keskeisiä keilailu-urheilun ja 
liikunnan rakenteissa. Ne toimivat eri tasoilla, mutta niiden tehtävät ja vastuut tukevat toisiaan 
yhteisen päämäärän saavuttamiseksi. Tässä on yleiskatsaus näiden tahojen rooleista: 

 

SUOMEN KEILAILULIITON ROOLI 

Liitot ovat lajikohtaisia tai alueellisia järjestöjä, kuten Suomen Keilailuliitto tai liikuntaa edistävät 
organisaatiot. 

Lajin kehittäminen ja ohjaus: 

o Vastuussa lajin strategisesta kehittämisestä kansallisella tasolla. 

o Laatii sääntöjä ja standardeja lajin harrastamiseen, kilpailuihin ja valmennukseen. 

Koulutus ja valmennus: 

o Järjestää valmentajien, kilpailunjohtajien ja muiden toimijoiden koulutuksia. 

o Luo ohjelmia urheilijoiden kehittämiseksi eri tasoilla. 

Kilpailutoiminnan järjestäminen: 

o Vastaa lajinsa kansallisista sarjoista, kilpailuista ja arvokilpailujen karsinnoista ja 
valinnoista. 

o Tekee yhteistyötä kansainvälisten liittojen kanssa. 

Yhteisön ja seuratoiminnan tuki: 

o Tarjoaa paikallisliitoille ja seuroille ohjeistuksia, materiaaleja ja resursseja. 

o Edistää lajin harrastamista eri ikäryhmille ja taitotasoille. 

o Lajin kansallinen näkyvyys markkinoinnissa. 

 

JÄSENLIITTOJEN ROOLI 

Jäsenliitot (paikallisliitot) ovat alueellisen tason toimijoita, jotka mahdollistavat urheilun ja liikunnan 
harrastamisen seurojensa kautta paikallisesti. 

Jäsenliiton rooli on toimia linkkinä valtakunnallisen lajiliiton ja paikallisten seurojen välillä. Se keskittyy 
erityisesti liikunnan ja urheilun edistämiseen alueellisella tasolla, yhteistyön tukemiseen sekä 
paikallisten tarpeiden huomioimiseen. Tässä on tarkempi kuvaus jäsenliittojen keskeisistä tehtävistä: 



1. Yhteistyön rakentaminen ja verkostoituminen 

Yhteistyö kuntien ja seurojen kanssa: 

o Edistää alueellista tai paikallista liikuntaa tukemalla kuntien liikuntatoimia ja 
auttamalla seuroja kehittämään toimintaansa. 

o Mahdollistaa seurojen välisen verkostoitumisen ja tiedonvaihdon. 

Yhteistyö valtakunnallisten toimijoiden kanssa: 

o Toimii välikätenä lajiliittojen, opetus- ja kulttuuriministeriön sekä muiden 
valtakunnallisten tahojen ja paikallisten toimijoiden välillä. 

o Tuo valtakunnalliset strategiat ja ohjelmat alueelliseen käytäntöön. 

2. Seurojen tukeminen 

Koulutus ja kehittäminen: 

o Järjestää koulutuksia esimerkiksi seurajohtamisen, valmennuksen, hallinnon ja 
varainhankinnan teemoista. 

o Tukee seurojen toimintakykyä auttamalla esimerkiksi strategisessa suunnittelussa ja 
taloushallinnossa. 

o Peruskurssien järjestäminen 

o Ohjattujen juniorivuorojen järjestäminen 

Resurssit ja materiaalit: 

o Tarjoaa seuroille työkaluja, ohjeita ja malleja, jotka auttavat niitä kehittämään omaa 
toimintaansa. 

Rahoituksen ohjaaminen: 

o Avustaa seuroja hankerahoitusten hakemisessa ja projektien toteuttamisessa. 

3. Liikunnan edistäminen kaikille 

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus: 

o Edistää liikuntamahdollisuuksia eri ikäryhmille, sukupuolille ja vähemmistöille. 

o Tukee erityisliikuntaa ja terveysliikuntaa. 

Matala kynnys harrastaa: 

o Kannustaa paikallisia toimijoita järjestämään liikuntatoimintaa, joka tavoittaa myös 
vähän liikkuvat ja syrjäytymisvaarassa olevat ryhmät. 

4. Kilpa- ja huippu-urheilun tukeminen 

Urheilijoiden kehittäminen: 

o Tekee yhteistyötä alueen seurojen ja lajiliittojen kanssa urheilijoiden valmennuksen ja 
urapolkujen kehittämiseksi. 

Kilpailutoiminnan järjestäminen: 



o Tukee alueellista kilpailutoimintaa ja järjestää tapahtumia yhteistyössä seurojen 
kanssa. 

5. Alueellisen liikuntakulttuurin kehittäminen 

Tapahtumat ja kampanjat: 

o Organisoi liikuntatapahtumia ja kampanjoita, jotka lisäävät liikkumisen näkyvyyttä ja 
kiinnostavuutta alueella. 

Viestintä ja vaikuttaminen: 

o Tiedottaa alueen liikuntamahdollisuuksista ja vaikuttaa päätöksentekoon liikunnan 
edistämiseksi. 

6. Konsultointi ja asiantuntijapalvelut 

Tukitoiminta liikuntahankkeissa: 

o Avustaa alueellisia toimijoita suunnittelussa, raportoinnissa ja arvioinnissa. 

Alueellinen liikuntajärjestö (jäsenliitto) toimii siis sillanrakentajana ja tukijana, joka yhdistää 
valtakunnalliset strategiat ja paikalliset tarpeet. Sen tehtävänä on varmistaa, että liikunnan 
mahdollisuudet ovat alueella saavutettavissa ja kehittyvät jatkuvasti. 

 

SEUROJEN ROOLI 

Seurat ovat ruohonjuuritason toimijoita, jotka mahdollistavat urheilun ja liikunnan harrastamisen 
paikallisesti. 

Harrastustoiminnan järjestäminen: 

o Tarjoavat harjoitusryhmiä, kilpailumahdollisuuksia ja valmennusta. 

o Mahdollistavat liikunnan ja urheilun kaikenikäisille. 

o Peruskurssien järjestäminen 

o Ohjattujen juniorivuorojen järjestäminen 

Paikallisyhteisön vahvistaminen: 

o Luovat yhteisöllisyyttä ja tuovat yhteen ihmisiä. 

o Kannustavat vapaaehtoistyöhön ja paikalliseen aktiivisuuteen. 

Nuorten ja aikuisten kehittäminen: 

o Tukevat urheilijoiden kasvua sekä fyysisesti että henkisesti. 

o Kehittävät nuoria urheilijoita kohti huippu-urheilua tai elinikäistä liikuntaharrastusta. 

Varainhankinta ja resurssien hallinta: 

o Kehittävät nuoria urheilijoita kohti huippu-urheilua tai elinikäistä liikuntaharrastusta. 

o Hankkivat rahoitusta jäsenmaksuilla, sponsoreilla, tapahtumilla ja kilpailuilla. 



o Ylläpitävät omia resurssejaan. 

o Tekevät eri keinoin jäsenhankintaa. 

Yhteistyö ja vuorovaikutus 

o Hallinto tukee liittoja ja seuroja tarjoamalla puitteet ja rahoitusta. 
o Paikallisliitot ohjaavat seurojen toimintaa tarjoamalla koulutusta ja resursseja. 
o Seurat toteuttavat käytännön toimintaa, kuten valmennusta ja kilpailuja. 

Näiden tahojen välinen yhteistyö on välttämätöntä, jotta urheilukulttuuri kehittyy ja kaikilla on 
mahdollisuus liikkua ja harrastaa. 

 

KEILAHALLIEN ROOLI 

Olosuhteilla on merkittävä rooli suomalaisessa urheilussa ja liikunnassa. Ne määrittävät pitkälti sen, 
miten ja missä ihmiset voivat harrastaa liikuntaa, harjoitella ja kilpailla. Laadukkaat, saavutettavat ja 
monipuoliset olosuhteet tukevat paitsi huippu-urheilua myös kansanterveyttä ja yhteisöllisyyttä. Tässä 
on olosuhteiden keskeiset roolit suomalaisessa urheilussa. 
 

1. Perusta liikunnan ja urheilun harrastamiselle 

Saavutettavuus: 

o Hyvät liikuntapaikat (keilahallit) mahdollistavat sen, että lapset, nuoret, aikuiset ja 
ikääntyneet voivat osallistua liikuntaan ja urheiluun. 

o Olosuhteiden maantieteellinen kattavuus on erityisen tärkeää Suomessa, jossa väestö 
on hajautunut laajalle alueelle. 
 

2. Tuki kilpa- ja huippu-urheilulle 

Valmennus ja kilpailutoiminta: 

o Huippu-urheilu tarvitsee laadukkaita, erilaisia ja monipuolisia olosuhteita 
keilahalleissa. 

Harjoittelun laatu: 

o Modernit ja hyvin varustellut olosuhteet parantavat urheilijoiden mahdollisuuksia 
kehittyä ja saavuttaa kansainvälistä menestystä. 
 

Kansainväliset standardit: 

o Kansainvälisten kilpailujen järjestäminen vaatii tiettyjä olosuhteita, jotka voivat toimia 
myös inspiraationa kotimaiselle urheilukulttuurille. 

3. Yhteisöllisyyden ja tasa-arvon edistäminen 

Kaikille avoimet liikuntamahdollisuudet: 

o Hyvät olosuhteet kannustavat kaikenikäisiä ja -taustaisia ihmisiä osallistumaan 
liikuntaan. 



o Erityisryhmille suunnitellut esteettömät liikuntapaikat edistävät yhdenvertaisuutta. 

4. Vaikutus kansanterveyteen 

Liikkumisen edistäminen: 

o Helposti saavutettavat ja houkuttelevat olosuhteet vähentävät liikkumattomuutta ja 
tukevat hyvinvointia. 

Säänkestävät ratkaisut: 

o Suomen vaihteleva ilmasto korostaa sisäliikuntatilojen, esimerkiksi keilahallien 
merkitystä. 

5. Taloudellinen ja yhteiskunnallinen merkitys 

Alueellinen kehitys: 

o Liikuntapaikat ja urheilutapahtumat tuovat taloudellista hyötyä kunnille ja 
kaupungeille. 

o Ne luovat myös työpaikkoja, esimerkiksi liikuntapaikkojen ylläpidossa ja 
urheilutapahtumien järjestämisessä. 

Houkuttelevuus: 

o Laadukkaat olosuhteet voivat houkutella uusia asukkaita ja matkailijoita alueelle. 

Olosuhteet ovat suomalaisen urheilun ja liikunnan kivijalka. Ne mahdollistavat harrastamisen, tukevat 
huippu-urheilua ja edistävät hyvinvointia sekä yhteisöllisyyttä. Samalla ne vaativat jatkuvaa 
kehittämistä ja huolenpitoa, jotta ne vastaavat sekä nykyisiin että tuleviin tarpeisiin. Hyvät olosuhteet 
tukevat tavoitetta tehdä liikunnasta ja urheilusta osa jokaisen suomalaisen elämää. 

 


